BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số: 2779/QĐ- BGTVT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày  04 tháng 8  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Thanh tra dự án Dự án nâng cấp tuyến Pháp Vân - Cầu Giẽ
 được đầu tư theo hình thức đối tác công tư (hợp đồng BOT)

BỘ TRƯỞNG BỘ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Luật thanh tra số 56/2010/QH12 ngày 15/6/2010 và các Nghị định hướng dẫn thi hành;

Căn cứ Nghị định số 107/2012/NĐ-CP ngày 20/12/2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ GTVT;
Căn cứ Quyết định số 4459/QĐ-BGTVT ngày 25/11/2014 của Bộ Giao thông vận tải về việc ban hành kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2015;
Căn cứ Quyết định số 2778/QĐ-BGTVT ngày 04/8/2015 của Bộ Giao thông vận tải về việc bổ sung Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2015;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra Bộ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Tiến hành thanh tra việc tuân thủ quy định pháp luật của các chủ thể trong quá trình tổ chức thực hiện Dự án nâng cấp tuyến Pháp Vân - Cầu Giẽ được đầu tư theo hình thức đối tác công tư (hợp đồng BOT).
Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra gồm:
1. Ông Trần Ngọc Bảo – Phó Chánh Thanh tra Bộ, Trưởng đoàn;
2. Ông Đoàn Khắc Trung  –  P.Trưởng phòng, Thanh tra Bộ, Phó trưởng đoàn;
3. Ông Vũ Hoàng Hưng  – P.Trưởng phòng, Thanh tra Bộ, Phó trưởng đoàn;

4. 01 Chuyên viên Vụ KHCN, Bộ GTVT, Thành viên;

5. 01 Chuyên viên Cục QLXD và CLCTGT, Thành viên;

6. 01 Chuyên viên Viện KHCN GTVT, Thành viên.
Đoàn thanh tra, các đơn vị được thanh tra có nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm và nghĩa vụ theo quy định của pháp luật về thanh tra. Thời gian thanh tra tại các đơn vị theo quy định của Luật Thanh tra kể từ ngày công bố Quyết định thanh tra.

Điều 3. Giao Chánh Thanh tra Bộ phê duyệt Kế hoạch thanh tra; giám sát hoạt động Đoàn thanh tra; điều chỉnh, bổ sung hoặc thay thế thành viên đoàn thanh tra theo quy định.
Điều 4. Chánh Thanh tra Bộ, Chánh Văn phòng Bộ, các cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Kiểm toán Nhà nước;

- Thanh tra Chính phủ;
- Bộ Tài chính;

- Bộ Xây dựng;

- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Thứ trưởng Nguyễn Hồng Trường;

- Thứ trưởng Nguyễn Ngọc Đông;

- Báo Giao thông.

- Lưu VT, TTr (10b).

	BỘ TRƯỞNG

Đinh La Thăng

1